
 

 
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
 
Jméno studenta: Eva Bogumská  

Název práce: Analýza vývoje přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 

v Euroregionu Silesia v období 1999 - 2011  

Jméno vedoucího práce: Ing. Martin Pělucha, Ph.D.  

Jméno oponenta práce: RNDr. Viktor Květoň, Ph.D.  
 
 Nad průměr Průměr Pod průměr 
    

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta):    
Nakolik je téma práce aktuální?    
Jak náročné je téma na teoretické znalosti?    
Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci 
v terénu? 

   

Nakolik je dostupnost podkladových materiálů 
obtížná? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Předkládaná bakalářská práce E. Bogumské se věnuje hodnocení přeshraniční 
spolupráce prostoru Euroregionu Silesia. Téma práce je zajímavé, aktuální a vhodné 
pro bakalářskou práci. Z hlediska náročnosti na praktické zkušenosti či práci v terénu 
je nezbytné konstatovat, že se jedná spíše o deskriptivní (popisnou) práci, kdy autorka 
pracuje zejména se sekunárními zdroji dat a informací, které následně analyzuje a 
hodnotí.  

    

Hodnocení zpracování tématu studentem:    
Jak hluboce autor téma analyzoval?    
Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?    
Jak zdařile autor zvolil cíl práce vzhledem k tématu?    
Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Z hlediska zpracování tématu lze z pohledu oponenta práci vytknout několik 
připomínek: V práci by bylo vhodné uvést kapitolu metodika či metodické poznámky, 
ze které by jasně vyplývalo, jaké informace a jaká data budou využita při řešení a jakou 
metodou (a proč) budou takto analyzována. Současně bych upozornil na aplikaci 
regresní analýzy, která v tomto případě působí velmi uměle. Pro hodnocení velikosti 
projektu a objemu alokovaných prostředků lze zvolit výstižnější metody. Současně 
interpretace výsledků působí zjednodušeně. Celkově však oceňuji metodickou snahu o 
aplikaci kvantitativní metody. 
 
 

    



Hodnocení struktury a obsahu práce:    
Nakolik je struktura práce logická a přehledná?    
Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných 
pramenů? 

   

Nakolik dostatečně a funkčně vybavil autor práci 
daty, tabulkami, grafy, přílohami apod.? 

   

Nakolik jsou závěry práce jasné a přiměřené?    
Nakolik přináší autor vlastní názor a příspěvek 
k tématu? 

   

Slovní hodnocení (několik vět):    
Práce je logicky strukturovaná, vzájemně provázaná a jednotlivé kapitoly odpovídají 
stanoveným cílům.  
V prvních třech kapitolách autorka prokázala velmi dobrou práci s literaturou, kdy 
pracovala s texty českých i zahraničních autorů. Tato část se zabývá příhrančním 
prostorem, hraničním efektům a teoretickou analýzou přeshraniční spolupráce. Autorka 
se snažila také reflektovat problematiku v kontextu teorií regionálního rozvoje. 
Následuje hodnocení přeshraniční spolupráce v České republice a samotné hodnocení 
Euroregionu Silesia v posledních letech. V těchto uvedených částech by autorka mohla 
prokázat vyšší vlastní kritickou reflexi popisovaných skutečností. Nyní mají tyto části 
velmi deskriptivní charakter.   

    

Hodnocení formy a stylu práce:    
Jaká je formální úprava práce?    
Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?    
Jaká je stylistická úroveň práce?    

Slovní hodnocení (několik vět):    
Po formální stránce je práce v pořádku.  

    

Další hodnocení či připomínky a otázky k obhajobě: 
Celkový dojem z práce je dobrý. V některých částech může být patrná nezkušenost s 
psaním odborných textů v podobě některých neobratných výrazů.  Cíle práce byly 
naplněny a vysvětleny. Úroveň práce odpovídá bakalářským pracím a doporučuji ji k 
obhajobě. 
Otázky: 
Do jakých typů projektů je v oblasti Euroregionu Silesia nejčastěji investováno? 
(doprava, cestovní ruch aj.) 
Jakým způsobem byste doporučila Vaši práci v budoucnu dále rozpracovat? (např. co 
se nepodařilo do této BP začlenit z důvodu rozsahu a bylo by to přínosné) 

 
 
Navržená známka: velmi dobře  
 
Datum: 12. 9. 2012   .................................................................  
  Podpis oponenta práce 


